АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от £6.05. лаг S'

ст. Хоперская

№ J S -  &

О создании рабочей группы по мониторингу безаварийного пропуска
паводковых вод на территории Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», в соответствии с пунктом 26 пункта 1
статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в
целях принятия своевременных мер по предупреждению чрезвычайных
ситуаций связанных с паводковой обстановкой на реках расположенных на
территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района:

1. Назначить за выполнение мероприятий по пропуску паводковых вод на
территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
ответственное лицо специалиста II категории администрации Хоперского
сельского поселения Тихорецкого Тихачеву Ольгу Владимировну.

2. Создать рабочую группу по мониторингу паводковой обстановки на
территории Хоперского сельского поселения согласно приложению к
настоящему распоряжению.

2.1. Членам рабочей группы:
- проводить мониторинг паводковой обстановки на территории

Хоперского сельского поселения;
- проводить контроль за выполнением противопаводковых мероприятий

для своевременного принятия мер по обеспечению безопасности населения и
территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района;

- по результатам мониторинга составлять акты обследования.
3. Признать утратившими силу распоряжения администрации Хоперского

сельского поселения Тихорецкого района:
1) от 11 марта 2022 года № 17-р «О создании рабочей группы по

мониторингу безаварийного пропуска паводковых вод в 2022 году на
территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»;

2) от 5 февраля 2024 года № 9 «О внесении изменений в распоряжение
администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 11
марта 2022 года № 17-р «О создании рабочей группы по мониторингу

2
безаварийного пропуска паводковых вод в 2022 году на территории Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района Д.В. Шутина

Приложение
к распоряжению администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от Ж б& .яаг?  № zs-p

СОСТАВ
рабочей группы по мониторингу паводковой обстановки

на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

Писаное - председатель комиссии, глава Хоперского
Сергей Юрьевич сельского поселения Тихорецкого района

Члены комиссии:

Тихачева
Ольга Владимировна

- специалист II категории администрации
Хоперского сельского поселения Тихорецкого
района;

Гурина
Алина Олеговна

- специалист I категории администрации
Хоперского сельского поселения Тихорецкого
района.

Начальник общего отдела администрации
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района Д.В. Шутина